金融庁行政事業レビュー外部有識者会合 議事概要

１．開催日時：平成 26年７月 29日（火）11時 00 分～12 時 00 分

２．開催場所：中央合同庁舎第７号館９階 共用３会議室

３．出席者：堀江委員、宮内委員、総括審議官 等

４．主な審議内容

事務局より、外部有識者に対し、「金融システム安定確保のための監督経費」について説

明を行った後、以下のとおり所見が述べられた。

（事業２について）

○ FA 業務については随意契約を行っているが、随意契約による委託を行うにあたっては、

業者の選定を適切に行うことが求められる。

○ 中小企業に対する経営改善支援及び事業再生支援については、金融機関を通じて公認会

計士等を活用することも考えられるのではないか。

（金融庁全体について）

○ 情報システムの運用については、十分なセキュリティ対策を行う必要がある。

○ システムの再構築については、類似するシステムの統合・見直しを進めていくことが望

ましい。